68	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 www.ceag.de
2
i-P65+ CG-S
•	 LED-Sicherheitsleuchte mit hoher Schutzart (IP65) für Innen- und Außeneinsatz
•	 Robuste Konstruktion (IK08) aus Aluminium-Druckguss und/oder schlagfestem Polycarbonat
•	 	i-P65+ L: Breitstrahlende symmetrische Optik mit nahezu quadratischer Lichtverteilung für die
Ausleuchtung sehr großer Flächen (Lichtpunktabstände in beide Richtung bis zu 22 m für E= 1 lx)
und Montagehöhen bis 18 m

Zul. Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C
Leuchtmittel COB LED  6,4 W
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
i-P65+ LA CG-S Sicherheitsleuchte mit breitstrahlender, symmetrischer Optik
für Antipanik- /Flächenausleuchtung, inklusive LED-Versorgung
und CG-S Technologie (20 Adressen)
IP65PLACGS
i-P65+ HA CG-S Sicherheitsleuchte mit tiefstrahlender Reflektoroptik für
Fluchtwegeausleuchtung, inklusive LED-Versorgung und
CG-S Technologie (20 Adressen)
IP65PHACGS
i-P65+ LP CG-S Sicherheitsleuchte mit breitstrahlender, symmetrischer Optik
für Antipanik- /Flächenausleuchtung, inklusive LED-Versorgung
und CG-S Technologie (20 Adressen)
IP65PLPCGS
i-P65+ HP CG-S Sicherheitsleuchte mit tiefstrahlender Reflektoroptik
für Fluchtwegeausleuchtung, inklusive LED-Versorgung
und CG-S Technologie (20 Adressen)
IP65PHPCGS
Zubehör�
Lieferumfang Bestell-Nr.
Montagewinkel für Kettenmontage oder zur Montage an Schienensystemen o.ä. IP65PSUSPB
i-P65+ LA CG-S
i-P65+ HA CG-S
Maßangaben in mm
 308.0
 340.0
 8
0.
0
 32.0  32.0
 2
1.
0  5.08
1 x M20-Kabelverschraubung im Lieferumfang enthalten.
Montagewinkel
i-P65+ CG-S
Anforderungen der EN 1838 und der ASR A3.4/7
www.ceag.de	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 69
2
Lichtverteilungskurve
i-P65+ L CG-S
mit symmetrischer Optik
50
100
150
200
250
300
Projektierungshilfe für i-P65+ L CG-S  - Symmetrische Lichtverteilung für E = 15,0 lx
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb
Lichtpunkthöhe über
Nutzebene in Meter
Montagearten
L1 L2 L3 L4
2 Deckenmontage 2,0 4,9 2,0 5,0
2,5 (Raumausleuchtung) 2,0 5,9 1,5 5,8
3 0,1 5,3 0,1 5,4
3,5 0,0 4,1 0,9 7,2
4 0,0 5,0 0,0 4,9
4,5 0,0 5,1 0,0 5,1
5 0,0 5,0 0,1 4,9
5,5 0,0 3,5 0,0 3,4
6 0,0 0,0 0,0 0,0
6,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Lichtverteilungskurve